2021年 10月28日

各  位

会 社 名    上 新 電 機 株 式 会 社

代表者名   代表取締役兼社長執行役員  金   谷   隆  平

（コード番号：8173 [東証第一部]）

問合せ先   取締役兼執行役員
           財 務 戦 略 担 当 兼 経 理 部 長  大  代    卓

（TEL．06-6631-1161）

2022 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月７日に公表いたしました、2022 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 200,000 4,200 4,200 2,700 100.91

今回修正予想（Ｂ） 200,000 5,300 6,000 4,000 149.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 1,100 1,800 1,300 ―

増 減 率（ ％ ） ― 26.2 42.9 48.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

226,698 7,330 7,284 4,261 159.28

２．修正の理由

第２四半期累計期間の売上高は、前年度のコロナ禍における特需の反動や、緊急事態宣言の発令にともな

う休業や時短営業の影響もあり、前年同四半期実績を下回ります。また、損益面につきましても、売上高と

同様に前年同四半期実績を下回りますが、売上構成の変化、経年の店舗スクラップ効果による売上総利益率

の改善、店舗休業や時短営業の実施による大規模施設等協力金の受給等の要因から、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中、

今後の業績への影響は依然として不透明な状況が続くことが予想されるため、現時点では前回予想を修正し

ておりませんが、修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

(業績予想等に関する注記事項)

上記の業績予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報及び合理的と判断する一定の前提に基づき算出したもの

であり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以  上

5254
FASFマーク